

Mācījās, kā veikt preventīvo darbu ar jaunatni



Saskaņā ar Eiropas Savienības programmas «Erasmus+» apakšprogrammu «Stratēģiskā partnerība» Dobeles novada pašvaldības darbinieki piedalījās apmācībā speciālistiem, kas strādā ar projekta «**Jaunatne Eiropā - Preventīvie pasākumi atkarību veicinošu vielu samazināšanā jauniešu vidū**» («Youth in Europe - Evidence - Based Drug Prevention») mērķa grupu. Apmācības notika no 27. februāra līdz 3. martam Romā (Itālijā).

Vadošais projekta partneris ir Islandes Sociālo pētījumu un analīzes centrs (*The Icelandic Centre for Social Research and Analysis*), kas apmācību procesa vadīšanā bija iesaistījis speciālistus no dažādām ar jaunatnes darbu saistītām jomām.

Apmācībā piedalījās vecākais projektu vadītājs *Gisli Arni Eggertsson* no Reikjavikas pašvaldības. Viņš ikdienā strādā ar projekta mērķa grupu un veic pētījumus, kā arī ir izstrādājis inovatīvu metodi, kas palīdz uzlabot darbu ar jauniešiem.

Savukārt sociālais darbinieks un publicists *Alfgeir Logi Kristjansson* ir izstrādājis vairākas metodikas darbam ar jaunatni. Viņam ir vairāk nekā 50 publikāciju par preventīvas darba un pē-

tījumu veikšanas nozīmīgumu. Ikdienā *Alfgeir Logi* ir profesors un zinātniskais līdzstrādnieks Rietumu Virģinijas Universitātē. Viņš prezentēja metodiku, kurā strukturēti tika norādīti darbi, kas veicinātu saskaršmi ar jaunatni un sabiedrības informētību. *Alfgeir Logi* vairākkārt uzsvēra, ka darbs ar jaunatni jāorganizē, ņemot vērā praksi un pieredzi, kas balstīta uz pētījumiem un teoriju.

Doktors Emanuels Andriāns Sarbu ir labklājības nodaļas vadītājs Bukarestes pašvaldībā. Ikdienā viņš strādā par sociālo darbinieku un veic preventīvo darbu savas pašvaldības teritorijā. Emanuels Andriāns dalījās ar savu ikdienas darba pieredzi.

Apmācību mērķis bija sniegt rekomendācijas un ieteikumus darbā ar jaunatni katrā projekta partnera pašvaldībā. Partneri tika iepazīstināti ar metodiku un pētījumiem, kas veikti Islandē un citās Eiropas Savienības valstīs.

Lai projektā iesaistītajās valstīs popularizētu preventīvo darbu, tas būtu jādarā vietējās pašvaldībās un jauniešu centros, šajā darbā iesaistot gan ieinteresētās puses, gan vecākus.

Gisli Arni uzsvēra, ka pašvaldībā vajadzētu politikā līmenī domāt, kā ietekmēt jauniešu brīvā laika organizēšanu un pavadīšanu, sadarbojoties ģimenei ar skolu, jo pētījumi pierāda, ka brīvā laika pavadīšanas veids ietekmē bērnu un jauniešu dzīves kvalitāti.

Projektā iesaistītie partneri atzina, ka ir svarīgi veikt preventīvas darbu katrā pašvaldībā, jo tas ir viens no labklājības veicināšanas stūrakmeņiem.

Nadežda Venceviča,
Dobeles novada pašvaldības projektu vadītāja

Novada dome 30. marta sēdē nolēma

(Sākums 6. lappusē)

ma kopienas centra ēkas atjaunošana» iesniegumu atklātā projektu konkursā Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai apakšpasākuma «Darbu īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju» aktivitātes «Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas» 2. kārtā, rīcībā «Publiskās infrastruktūras, dabas un kultūras objektu kvalitātes uzlabošana un pieejamības veicināšana iedzīvotājiem».

● IESNIEGT projekta «Gājēju un velosipiņa izbūve Dobeles novada Virkus kapu sasniedzamības uzlabošanai» iesniegumu atklātā projektu konkursā Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai apakšpasākuma «Darbu īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības

stratēģiju» aktivitātē «Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas».

● ATĻAUT Kultūras un sporta pārvaldei iesniegt projektu «Zemgaļu raksti cauri laikiem III» un «Ekspresis «Latvijai 100»» iesniegumus «Latvijas valsts mežu» finansētās Zemgales kultūras programmas 2017 atklātā projektu konkursā.

● NODOT publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Dobeles novada teritorijas plānojuma 2013. - 2025. gadam grozījumu 1. redakciju un Vides pārskata projekta redakciju, noteikt publiskās apspriešanas termiņu no 2017. gada 13. aprīļa līdz 2017. gada 18. maijam.

● IZSLUDINĀT metu konkursu «Vides objekts/skulptūra Latvijas simtgadei veltītā labiekārtotā laukumā Dobeles pilsētas centrā» ar mērķi - rast ideju un veidolu laikmetīgam, vizuāli

izteiksmīgam un saturiski ietilpīgam vides objektam, kuru paredzēts novietot Dobelē, laukumā/parkā, kas piekļaujas Brīvības ielai, nosakot konkursa balvu fondu 7500 eiro apmērā.

● NODOT bez atlīdzības valstij pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu «Apguldes skola» - piecas zemes vienības 11,22 ha kopplatībā un 14 būves - valsts aizsardzības funkciju veikšanai.

● AKCEPTĒT Dobeles novada pašvaldības, nodibinājuma «Pētera Avena labdarības fonds «Paauzde»» un biedrības «Dobeles mūzikas skolas atbalsta biedrība» 2016. gada 30. jūnija Sadarbības līguma pārjaunojuma līgumu.

Informāciju sagatavoja

Dace Riterfelte,
Dobeles novada pašvaldības sēžu protokolu vadītāja

Saudzēsim vidi - šķirosim atkritumus!

(Sākums 9. lappusē)

ievieto tīras stikla pudeles un burkas vai to lauskas, melnajā - pārējos nepārstrādājamus sadzīves atkritumus.

Dalīto sadzīves atkritumu savākšanas punkti

Pilsētā

Muldavas iela 1 un 4
Kr. Valdemāra iela 3
Krasta iela 1a un 9
Meža prospekts 6
Skolas iela 10 un 16
Zaļā iela 5, 21, 29 un 44
Saules iela 3
Dainu iela 5 un 10
Ausmas iela 27
Liepu iela 4b
Kooperācijas iela 9d
Austrumu iela 6a
Bērzes iela 1
Brīvības iela 10b

Pagastos

Bērzes pagasts: Bērze, Šķibe, Miltiņi
Krimūnu pagasts: Krimūnas, Akācijas
Dobeles pagasts: Lejasstrazdi, Aizstrautnieki
Auru pagasts: Gardene, Auri, Ķirpēni, Lielbērze
Penkules pagasts: Penkule
Naudītes pagasts: Apgulde, Naudīte
Annenieku pagasts: Annenieki, Kaķenieki
Bikstu pagasts: Biksti, Līvi, Upenieki
Zebrenes pagasts: Zebrene
Jaunbērzes pagasts: Jaunbērze

Šķirotu atkritumu īslaicīgās uzglabāšanas novietnēs pagastos iedzīvotāji bez maksas var novietot sadzīves elektropreces, logu stiklu, lietotas autoriepas un lieltarīta atkritumus (mēbeles u.c. koka atkritumus).

Šķirotu atkritumu īslaicīgās uzglabāšanas novietnes pagastos

Bērzes pagasts: Bērze, Šķibe, Miltiņi
Krimūnu pagasts: Krimūnas, Akācijas
Dobeles pagasts: Lejasstrazdi, Aizstrautnieki
Auru pagasts: Gardene, Auri, Ķirpēni
Penkules pagasts: Penkule
Naudītes pagasts: Apgulde, Naudīte
Annenieku pagasts: Annenieki, Kaķenieki
Bikstu pagasts: Biksti
Zebrenes pagasts: Zebrene
Jaunbērzes pagasts: Jaunbērze

Šķirotu atkritumu savākšanas laukumos **Dobelē, Spodrības ielā 2 un Zaļajā ielā 87d**, no novada iedzīvotājiem bez maksas pieņem sadzīves elektropreces, polietilēnu, PET pudeles, papīru, kartonu, stikla pudeles un burkas, logu stiklu, lietotas autoriepas, metālu, cietas konstrukcijas būvgružus (ķieģeļus, bruģi, betona fragmentus bez metāla piemaisījumiem), lieltarīta atkritumus (mēbeles u. c. koka atkritumus). Spodrības ielā 2 pieņem arī luminiscējošās spuldzes un akumulatorus, bet nepieņem lieltarīta atkritumus.

Darba laiks

Zaļā iela 87d
O, T, C, Pk no 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00
S no 8.00 - 16.00

Spodrības iela 2

Katru dienu no 8.00 - 17.00
Sv, Pi - brīvdienas

Informācija no SIA «Dobeles komunālie pakalpojumi»

IZSOLE

Dobeles novada pašvaldība atklātā izsolē 2017. gada 10. maijā plkst. 14.00 Dobeles novada pašvaldības mazajā zālē, Brīvības ielā 15, Dobelē, pārdos:

■ **neizirētu dzīvokli Nr. 8 Priežu ielā 2, Gardenē, Auru pagastā, Dobeles novadā**, 76,9 m² platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 769/14066 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas zemes (identifikācijas numurs 4646 001 0104 001 008) par izsoles sākumcenu 2000,00 euro, solis 50,00 euro. Dalībniekiem līdz 2017. gada 8. maijam jāreģistrējas pašvaldībā un pašvaldības bankas kontā jāiemaksā drošības nauda 200,00 euro un dalības maksa 15,00 euro;

■ **telpu - istabu Nr. 46 Upes ielā 1, Šķibē, Bērzes pagastā, Dobeles novadā**, 13,3 m² platībā un pie telpas - istabas piederošās kopīpašuma 133/23350 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas zemes (identifikācijas numurs 4652 006 0113 001 046) par izsoles sākumcenu 400,00 euro, solis 50,00 euro. Dalībniekiem līdz 2017. gada 8. maijam jāreģistrējas pašvaldībā un pašvaldības bankas kontā jāiemaksā drošības nauda 40,00 euro un dalības maksa 15,00 euro;

■ **zemesgabalu «Jaunzemnieki 270» Auru pagastā, Dobeles novadā**, 1267 m² platībā (kadastra Nr. 4646 012 0277) par izsoles sākumcenu 2000,00 euro, solis 100,00 euro. Dalībniekiem līdz 2017. gada 8. maijam jāreģistrējas pašvaldībā un pašvaldības bankas kontā jāiemaksā drošības nauda 200,00 euro un dalības maksa 30,00 euro.

Ar izsoles noteikumiem interesenti var iepazīties Dobeles novada pašvaldībā, Brīvības ielā 17, Dobelē, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. Uzziņas par tālruni 63720938 vai 26326880.